MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Coordenação de Estágio

EDITAL Nº 32/2020

2º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2020 PARA FORMAÇÃO

DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOHOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

UNIDADE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

ÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEISÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

O Coordenador do Concurso de Estágio da Procuradoria da República em Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado final  do 2º processo seletivo de 2020 para a formação do quadro
reserva de estagiários de nível  superior da área de Ciências Contábeis referente à Procuradoria da
República em Minas Gerais, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado uma vez, por igual
período;

II -  DECLARAR, no que tange ao 2º processo seletivo de 2020 de estagiários de nível superior da
área de Ciências Contábeis da Procuradoria da República em Minas Gerais, encerrado o certame.

Belo Horizonte, 24 de novembro de 2020.

Tarcísio Henriques
Procurador da República

Coordenador do Concurso de Estágio

1

 1º PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DE DIREITO - 2020

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

RESULTADO FINAL
Por Classificação

Página 1 de 1

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Desclassificado

Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final Classificação

4.244,00 250,00 44,94 1º

4.120,88 250,00 43,71 2º

3.403,57 250,00 36,54 3º

4.057,63 250,00 43,08 4º

3.921,83 250,00 41,72 5º

4.000,00 150,00 41,50 6º

3.899,88 250,00 41,50 7º

3.725,00 250,00 39,75 8º

3.596,00 200,00 37,96 9º

2.721,83 250,00 29,72 10º

0,00 0,00 0,00 Desclassificado

Média Simples do
Rendimento
Acadêmico

Nota do Curso no
ENADE

  80     MONICA MEIRELLES VETTORI

  61     BRUNA LARA APARECIDA DESIREE SILVA

  53     SIDNEY MARTINS MARQUES

  138     ARTHUR DORNELAS ALENCAR

  28     GABRIEL ALONSO SILVA MATTOS

  17     MARIANA LOPES DE CASTRO

  82     ANDRE LUIZ CABRAL DE BRITO

  33     ROBERTO SCHUFFNER BARBOSA

  41     BEATRIZ GOMES FARIA

  72     ANDRESSA CARINA DOS SANTOS

  74     CÁSSIO GABRIEL DA CUNHA OLIVEIRA

	Edital 32 - 2020 - Homologação do Resultado Final - PRMG - CIÊNCIAS CONTÁBEIS
	RESULTADO FINAL- CIÊNCIAS CONTÁBEIS_3
	Consolidado